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Kære Ali Hansen 

 

Tak for din henvendelse af d. 12. marts 2019, hvor du stiller følgende 

spørgsmål til forvaltningen: 

  

”En pårørende til en nyindflyttet borger har sendt mig de vedhæftede 

billeder.  

Har vi virkelig sparet så meget, så vores svage ældre skal flytte ind i 

plejeboliger med indgroet skidt og snavs? 

Billederne er fra Rønnebo- Bystævneparken”. 

 

 

Socialforvaltningens svar 

 

Rønnebo er et længerevarende botilbud for borgere med betydelig 

nedsat psykisk funktionsevne.  

 

Socialforvaltningen har benyttet sig af bygningen til socialpsykiatrisk 

botilbud siden 2011. Før dét, var det et plejehjem hørende under 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, der blev nedlagt i 2010 som et 

utidssvarende plejehjem som led i Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningens moderniseringsplan, hvor man etablerede ny 

kapacitet og afviklede et tilsvarende antal af de fysisk ringeste pladser. 

 

Boligerne på botilbuddet Rønnebo er som udgangspunkt præget af 

beboernes livsførelse. Der er mange storrygere blandt beboerne, 

hvilket påvirker boligernes udseende.  

 

Før indflytning vil der typisk blive foretaget hovedrengøring samt 

blive malet vægge og slebet gulve efter behov. Dette var også tilfældet 

i denne konkrete sag. Dog har den konkrete bolig været i en særlig 

dårlig stand. Derfor er der ud over at male vægge og slibe gulv blevet 

installeret et nyt køleskab.  Både inden og efter indflytningen, er der 
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blevet foretaget rengøring af et rengøringsfirma, som har brugt 

skrappere midler end, hvad botilbuddet selv har kunnet.  

 

Der har løbende både før og efter indflytning været en tæt dialog med 

den pårørende og borgeren i forhold til boligen, og det er aftalt, at der 

i den nærmeste fremtid skal finde endnu en grundig rengøring sted. 

Det kan forbedre boligens tilstand, men der er desværre ikke midler til 

totalrenovering af boligerne ved fraflytning i botilbuddets økonomi.  

 

Som led i helhedsplanen for Bystævneparken, er der planer om, at 

botilbuddet skal flytte lokation planmæssigt i 2023. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nina Eg Hansen 

 

 

 

 


